

Työasiainvaliokunnan mietintö 1/1996 vp

Hallituksen esitys laeiksi merimieslain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta

Eduskunta on 5 päivänä joulukuuta 1995 lähettänyt työasiainvaliokuntaan valmistelevasti käsiteltäväksi otsikossa mainitun hallituksen esityksen 199/1995 vp.

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina nuorempi hallitussihteeri Tarja Kröger työministeriöstä, lakimies Simo Zitting Suomen Merimies-Unionista, osastopäällikkö Henrik Lönnqvist Suomen Varustamoyhdistyksestä, järjestösihteeri Sven-Erik Nylund Suomen Laivanpäällystöliitosta ja toiminnanjohtaja Anton Sjöholm Suomen Konepäällystöliitosta. Lisäksi valiokunta on saanut kirjalliset lausunnot Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliitolta ja Ålands Redarförening rf -nimiseltä yhdistykseltä.

Hallituksen esitys. Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi merimieslakia siten, ettei siihen enää sisälly säännöksiä, joissa merimiesten oikeudet kytketään Suomen kansalaisuuteen. Ehdotetut muutokset perustuvat työvoiman vapautta liikkuvuutta koskevaan Euroopan yhteisöjen lainsäädäntöön, jossa säädetään jäsenvaltioiden työntekijöiden yhdenvertaisesta asemasta tehtävässä työssä jäsenvaltioiden alueella.

Merimieslakiin ehdotetaan lisättäväksi kilpailukieltosopimusta ja saneerausmenettelyssä noudatettavaa irtisanomisaikaa koskevat säännökset. Merimieslakiin lisättävän irtisanomissään-

nöksen vuoksi myös yhteistoiminnasta yrityksissä annettua lakia on muutettava.

Merimieslakia ehdotetaan selvennettäväksi vastaamaan Suomen ratifioiman Kansainvälisen työjärjestön sopimusta, joka koskee korvausta aluksen haaksirikon aiheuttamasta työttömyydestä.

Lisäksi merimieslakia, merimiesten vuosilomalakia, merityöaikalakia ja työajasta kotimaanliikenteen aluksissa annettua lakia ehdotetaan muutettaviksi niin, että ne vastaavat viime vuosina tapahtunutta hallinto- ja lainsäädäntökehitystä.

Ehdotetut lait ovat tarkoitettut tulemaan voimaan mahdollisimman pian niiden hyväksymisen ja vahvistamisen jälkeen.

Valiokunnan kannanotot. Hallituksen esityksen perusteluista ilmenevistä syistä valiokunta pitää esitystä tarpeellisena ja puoltaa hallituksen esitykseen sisältyvien lakiehdotusten hyväksymistä sellaisenaan.

Edellä esitetyn perusteella työasiainvaliokunta kunnioittavasti ehdottaa,

että lakiehdotukset hyväksyttäisiin muuttamattomina.

Helsingissä 28 päivänä maaliskuuta 1996

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Reijo Lindroos /sd, jäsenet Kari Kantalainen /kok, Hannu Kempainen /kesk, Anne Knaapi /kok, Paula Kokkonen /kok, Riitta Prusti /sd, Raimo Tiili-

kainen /r, Maija-Liisa Veteläinen /kesk, Pertti Virtanen /evir ja Jorma Vokkolainen /vas, sekä varajäsenet Johannes Koskinen /sd, Esa Lahtela /sd ja Eila Rimmi /vas.

